Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900184

184

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020

Contratante: Município de Brumadinho Contratada: BETIM OBRAS E ENGENHARIA SPE LTDA
CNPJ: 36.495.291/0001-83 Objeto do contrato Execução de empreendimento
compreendendo a totalidade das etapas de obras, serviços, instalações necessárias,
equipamentos e materiais, sob inteira responsabilidade da Contratada até a entrega em
operação do HOSPITAL MUNICIPAL DE BRUMADINHO Data da assinatura: 04/03/2020.
Processo administrativo nº. 318/2019. RDC I- 01/2019. Prazo: 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

P.A. 023/2020. Objeto Registro de preços para Futura e eventual aquisição de
equipamento/material de informática, elétrico e outros para a Prefeitura Municipal,
mediante fornecimento parcelado. Abertura: 23/03/2020, às 09:00h. Ver site:
www.brumadinho.mg.gov.br-

IRACEMA APARECIDA DA SILVA
Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo nº 37/2020: Tipo: Menor Preço Global - Regime de Execução: Empreitada por
Preço Global - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de Academia
da Saúde. (Rec. Fundo Nacional da Saúde).

O Prefeito Sr. Edmar Casssalho Moreira Dias, torna publico a todas as empresas
interessadas em participar do certame, a retificação da data de visita técnica e data de
abertura da T.P. 003/20, publicado no dia 28/02/2020, Seção 3, pagina 243, onde se-lê
visita técnica dia 11/03/20, leia-se visita a técnica dia 18/03/20, ou com agendamento na
Secretaria de Obras do Município. Onde se-lê data de entrega dos envelopes e abertura dia
18/03/20 até as 09h00, leia-se data de entrega e abertura dos envelopes dia 25/03/2020
as 09h00. Informações ou retirada do Edital na Prefeitura ou no e-mail-
licitação3@camanducaia.mg.gov.br.

EDMAR CASSALHO MOREIRA DIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato Termo de Adjudicação e Homologação: Pregão Presencial - Edital
03/2020. Processo nº 0008107 - Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente: Médicos, Hospitalares, Odontológicos, Mobiliário, Eletrodomésticos , limpeza
e Informática. Emenda Parlamentar Federal nº 2765 0007 referente a proposta de
Aquisição nº 13932.309000/1190-02 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019 -MS/FNS. O
Prefeito Municipal nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, julgamento
realizado pelo Pregoeiro e Parecer Jurídico. resolve Adjudicar e Homologar em favor das
empresas/CNPJ/itens/valor unitário: Automativa Brasil Ltda - ME/13.833.079/0001-83/24/
Computador Completo/ R$ 4.440,00; Vitalmédica Distribuidora de Móveis e Equipamentos
Hospitalares Ltda - ME/17.252.670.0001-06/ -2/ Autoclave Horizontal de Mesa/ R$
4.199,00; F.C .Lopes Informática Ltda - ME/ 13.157.549/0001-36/ 21/Ar Condicionado/ R$
2.475,00; Jean Carlos Vetorasso - EPP/07.583.241/0001-50/ 12/Ultrassom Odontológico/ R$
2.420,00; Conectamed Comércio e Distribuição Ltda - EPP/CNPJ:28.843.702/0001-56/
05/Bomba de Vácuo/ R$ 2.900,00; 07/Eletrocardiográfico/R$ 10.180,00; 11/Seladora/R$
1.160,00. Comercial de Informática Barretos Ltda-ME/ 38.771.655/0001-36/
/26/Estabilizador/R$ 415,00; 27/No Break P/ Computador/R$ 870,00. Patos Distribuidora
Ltda - EPP/21.719.710/0001-46 - 01/Aspirador de Secreções Elétrico Móvel - R$ 6.500,00;
14/ Armário Vitrine R$ 1.550,00; 23/ Balde/Lixeira R$ 105,00. L M Comércio Ltda - ME/
05.788.495/0001-89/ 03- Balança Antrométrica/R$ 870,00; 04/Balança Digital Portátil/R$
1.265,00, 14/Cirúrgica Souza Rio Preto-Eireli-ME/26.756.192/0001-54/ 06/Detector Fetal/R$
1.160,00; 09/ Nebulizador Portátil/R$-199,00; 10/Oximetro de Pulso/R$ 2.399,00. Valdir
Soares da Silva Computadores-ME/.27.2.995/0001-24/28/Projetor Multimídia (Data
Show)/R$ 1.775,00./Maquipe Máquinas e Móveis Ltda-EPP/16.802.563/0001-33/
08/Mocho/R$ 530,00; 13/Armário/R$ 695,00; 15/Arquivo de Aço/R$ 578,00; 16/Cadeira/R$
89,00; 17/Longarina/ R$ 395,00; 18/Mesa de /Escritório/R$ 298,00;19/Mesa de Reunião/R$
480,00; 20/ Mesa para Computador/R$ 288,00. Gonçalves e Teixeira Ltda -
ME/08.422.075/0001-72/ 22/Ventiladores/R$ 270,00; 25/Computador portátil
(Notebook)/R$ 3.945,00; 29/Tela de Projeção/R$ 785,00, nas marcas e demais
especificações constantes da proposta. 21/02/2020

Campina Verde - MG, 4 de Março de 2020.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a ERRATA - Extrato de Resultado de Julgamento - Pregão Presencial - Edital
03/2020. Processo nº 0008107 - Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente: Médicos, Hospitalares, Odontológicos, Mobiliário, Eletrodomésticos, limpeza e
Informática. Emenda Parlamentar Federal nº 2765 0007 referente a proposta de Aquisição
nº 13932.309000/1190-02 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019 - MS/FNS. Na publicação no
Diário Oficial da União - Nº 33, de 17/02/2020 - Seção 3, pag.171; Onde se lê: "itens:
22/Ventiladores/R$ 0,00", Leia-se: itens: 22/Ventiladores/R$ 270,00; "Valdir Soares da Silva
Computadores-ME/.172.005.0001-24" ler corretamente: LER - "Valdir Soares da Silva
Computadores-ME/27.172.995/0001-24"

Campina Verde - MG, 4 de Março de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade Concorrência - Edital Nº 01/2020, Processo nº 0008343, regida
pela Lei 8.666/93 e suas alterações, do tipo menor preço, para Contratação de Pessoa Jurídica para
Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Recapeamento em C.B.U.Q, Construção de Meio Fio
e Sarjeta , na sede do Município e no Distrito de Honorópolis. Data/horário/local para entrega dos
Envelopes de Documentação Habilitadora e Proposta de Preços: Até o dia 13/04/2020/ às 08:30 h
(Oito horas e trinta minutos) à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38.270-000 - Campina
Verde - MG. Edital Completo disponível através do site: www.campinaverde.mg.gov.br no link
Licitações e Pregões. Informações no endereço acima, de segunda a sexta feira, exceto feriados, das
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, Telefone: (34) 3412-9101, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Valor Orçado da Obra: R$ 2.152.649,70.

Campina Verde - MG, 4 de Março de 2020.
JOÃO PAULO GOUVEIA FRANCO LEITE DE FREITAS

Presidente da CPL

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com fornecimento de
materiais e mão de obra para construção de uma quadra poliesportiva no Campo Belo Tênis Clube, no
município de Campo Belo - FINISA/EDIFICAÇÔES. Abertura: 27/03/2020, às 13:00 horas. Mais informações:
Rua Tiradentes, n.º 491, Centro. Tel.: (0**35) 3831-7914. E-mail: licitacacao@campobelo.mg.gov.br

LIWBLIANNA PIRES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

PL nº 34/2020.
O Município de Carmo do Cajuru, torna público a retificação do Edital publicado no

Diário Oficial da União, Seção 3 dia 3 de fevereiro de 2020, Página 193, para contratação de
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA, na modalidade de Concessão Administrativa, para a implantação,
operação e a manutenção de usina solar fotovoltaica; a eficientização da iluminação pública e
a implantação de infraestrutura de rede de dados no prazo de 25 (vinte e cinco) anos.

A Retificação do Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados na
Praça 1º de Janeiro, 90 - Centro ou pelo site www.carmodocajuru.mg.gov.br.

Carmo do Cajuru - MG, 6 de Março de 2020
SÉRGIO ALVES QUIRINO

Diretor do Departamento de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA comunica que aderiu à Ata de Registro
de Preços subjacente ao Pregão Presencial SRP nº 11/2019, Processo Administrativo nº
73073.002129/2019-91 da 1ª Brigada de Infantaria da Selva, Objeto: Escolha de proposta mais
vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos permanentes de saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos; Objeto
adquirido pelo Órgão aderente: Raio X Digital Fixo Modelo Apolo D, Valor:R$322.000,00
(trezentos e vinte e dois mil reais), Fornecedor: VMI Tecnologias LTDA- CNPJ: 02.659.246/0001-
03.

Carmo do Paranaíba - MG, 5 de março de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Menor Preço Por Item.
O Município de Carneirinho/MG, através da Pregoeira Oficial vem tornar público a

abertura de certame para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 (ZERO) KM, PARA RENOVAÇÃO DA FROTA
MUNICIPAL, PARA O TRANSPORTE DE CLIENTES DA REDE MUNICPAL DE SAÚDE E PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E DOS DISTRITOS, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. Credenciamento: 19/03/2020, a partir
das 08:30 hs. Data/hora de abertura dos Envelopes: 19/03/2020, às 08:45 hs. Local de retirada do
Edital: Av. Ambraulino Leandro Barbosa, n° 284, Centro, Carneirinho-MG. Fone: (34) 3454-0200 ou
através do endereço eletrônico: http://www.carneirinho.mg.gov.br/licitacoes-e-contratos.

Carneirinho-MG, 6 de março de 2020.
CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUTI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato nº 061/2019 - Objetivando a prorrogação de vigência por mais 90
(noventa) dias - Contratada: EQUALIZA COMÉRCIO E CONSTRUTORA EIRELI - Vigência:
08/03/2020 a 06/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

O Município de Central de Minas/MG torna público aos interessados que será
realizada licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 09/2020 para
aquisição de material de expediente e material escolar, com abertura dos envelopes, no dia 19
de março de 2020, ás 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura. Maiores informações e cópia
do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Central de Minas/MG, Av. Prefeito
Genil Mata da Cruz Nº 12, Centro, e ou pelo Fone (33) 3243-0223, em horário de expediente.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

EDITAL RESUMIDO DA DISPENSA Nº 001/2020 - PROCESSO Nº 004/2020. OBJETO:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Gráficos em atendimento a UBS
(Unidade Básica de Saúde) do Município de Conceição de Ipanema/MG.

Conceição de Ipanema - MG, 3 de março de 2020
BIANCA FERNANDES STÓFEL RODRIGUES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-09T05:32:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial